De: secretaria@app.pt [mailto:secretaria@app.pt]
Enviada: segunda-feira, 20 de Abril de 2015 12:51
Para: Comissão 8ª - CECC XII;
Assunto: RE: Assembleia da República - Petição n.º 487/XII/4.ª - pedido de informação à
Associação dos Professores de Português
Importância: Alta

Exmos Srs:

Dando resposta à vossa solicitação relativa à Petição n.º 487/XII/4.º, fundamentada na Lei
n.º45/2007 de 24 de agosto, informamos que a Associação de Professores de Português não
apresenta qualquer objeção à implementação da medida de tolerância corretiva nos exames
nacionais.

Com os melhores cumprimentos,

Edviges Antunes Ferreira

mailto:secretaria@app.pt
mailto:secretaria@app.pt